
 č. j. NPÚ: NPÚ-362/77228/2017 

 číslo smlouvy NPÚ, tj. Dodatku č. 1 ke smlouvě č. NPÚ-020/362/2017: NPÚ-033/362/2017 
 
Národní památkový ústav 
státní příspěvková organizace, 
IČ 75032333, DIČ CZ75032333, 
se sídlem Valdštejnské náměstí 162/3, 118 01 Praha 1 – Malá Strana, 
zastoupený Ing. Jiřím Balským, ředitelem územního odborného pracoviště v Josefově 
doručovací adresa: 
Národní památkový ústav 
územní odborné pracoviště v Josefově 
Okružní 418 
551 02 Jaroměř - Josefov 
(dále jako „objednatel“ na straně jedné) 

 
a 
 
Martin Holeček  
IČ: 499 89 511, DIČ CZ7605193354  
se sídlem: Jasenná 97, 552 22 Jasenná  
místo podnikání: Jasenná 97, 55222 Jasenná  
bankovní spojení: KB Jaroměř  

číslo účtu: 78-8865190217/0100  
zastoupený Martinem Holečkem  
(dále jako „dodavatel“ na straně druhé) 

 
(objednatel a dodavatel jednotlivě jako „smluvní strana“ a společně jako „smluvní strany“) 

 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, na základě vzájemného konsensu, 

 

DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. NPÚ-020/362/2017 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. NPÚ-020/362/2017 (dále jen „Dodatek č. 1“) se uzavírá s odkazem na čl. 
XX. odst. 20.5 Smlouvy o dílo č. NPÚ-020/362/2017 z 22. 5. 2017 (dále jen „SoD“). 

Článek II. 
Účel Dodatku č. 1 

2.1. Účelem Dodatku č. 1 je vymezení způsobu řešení situace, která nastala v průběhu stavebních prací 
prováděných na dle SoD (viz zápis ve stavebním deníku ze dne 30. 8. a 6. 9. 2017).   

Článek III. 
Předmět Dodatku č. 1 

3.1. Předmětem Dodatku č. 1 je  

3.1.1. vymezení víceprací v položce č. 4 a v položce č. 14 rozpočtu stavby a víceprací nad rámec 
původního rozpočtu stavby, jejichž potřeba vznikla během prováděných prací; 

3.1.2. vymezení méněprací, konkrétně neprovedení prací vymezených položkou č. 21-28 rozpočtu 
stavby. 

3.2. Podrobný rozpis položkových a rozpočtových změn je uveden v Příloze č. 1 k Dodatku č. 1.  

Článek IV. 
Cena díla ve znění Dodatku č. 1 

4.1. Cena díla celkem činí bez DPH  461 475,48 Kč 



 
 stránka 2 z 2 

(slovy: čtyřistašedesátjedentisíctčtyřistasedmdesátpětkorunčtyřicetosmhaléřů bez DPH)  
DPH v %  21 % 
DPH v Kč  96 909,85 Kč 
Cena díla celkem včetně DPH činí  558 385,33 Kč  
(slovy: pětsetpadesátosmtisíctřistaosmdesátpětkorunatřicettřihaléře)  
 
Z toho  
cena udržovacích prací na objektu č. p. 418 činí bez DPH  85 235,48 Kč 
(slovy:osmdesátpěttisícdvěstětřicetpětkorunačtyřicetosmhaléřů bez DPH)  
DPH v %  21 % 
DPH v Kč  17 899,45 Kč 
celkem v Kč 103 134,93 Kč 
a  
cena udržovacích prací na objektu muničního skladu činí bez DPH  376 240,00 Kč  
(slovy: třistasedmdesátšesttisícdvěstěčtyřicetkorun)  
DPH v %  21 % 
DPH v Kč  79 010,40 Kč 
celkem v Kč 455 250,40 Kč 

Za stanovení sazby DPH v souladu s příslušnými právními předpisy odpovídá dodavatel. 

Podrobný rozpis je uveden v oceněných soupisech prací, dodávek a služeb - položkovém rozpočtu, které 
jsou přílohou č. 2 k Dodatku č. 1. Za správnost výpočtu nabídkové ceny a dílčích nabídkových cen odpovídá 
dodavatel. 

4.2. Dodavatel – plátce daně z přidané hodnoty – přičte k dohodnuté ceně daň z přidané hodnoty v zákonné 
výši aktuální v den uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podpisu smlouvy. 

Článek V. 
Platnost a účinnost Dodatku č. 1 

5.1. Dodatek č. 1 je platný a účinný dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

Článek VI. 
Další ujednání 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že ustanovení SoD nedotčená Dodatkem č. 1 jsou ponechána beze změn. 

Článek VII. 
Závěrečná ujednání 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou přílohy uvedené v jejím závěru. 

7.2. Dodatek č. 1 se vyhotovuje v jazyce českém, ve třech stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž dva 
obdrží objednatel a jeden dodavatel.  

7.3. Smluvní strany prohlašují, že si Dodatek č. 1 přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Smluvní strany prohlašují, 
že tento Dodatek č. 1 uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují osoby oprávněné jednat za smluvní strany své 
podpisy. 

 
 V Josefově dne 11. září 2017  V Jásenné dne 11. září 2017 
 
 
 

…….................................................... ………................................................... 
 Ing. Jiří Balský     Martin Holeček 
 ředitel NPÚ ÚOP v Josefově      za dodavatele 
 za objednatele    
 
 
Příloha č. 1: rozpis položkových a rozpočtových změn (přehled víceprací a méněprací) 
Příloha č. 2: položkový rozpočet ve znění Dodatku č. 1 



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. NPÚ-020/362/2017 z 22. 5. 2017  (dále jen "SoD")

rozpis položkových a rozpočtových změn (vymezení víceprací a méněprací v položkovém rozpočtu stavby)

VÍCEPRÁCE

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková

Cena celkem 

bez DPH

Cena celkem 

včetně DPH
DPH

1 2 3 4 5 6 7

položka č. 4 v rozpočtu SoD

4 310236241

Výměna poškozených cihel 

zdiva se začištěním a zaspár. 

okolí - odhad   

kus 49,00 160,00 7 840,00 9 486,40 1 646,40

položka č. 4 v rozpočtu Dodatku č. 1

4 310236241

Výměna poškozených cihel 

zdiva se začištěním a zaspár. 

okolí - odhad   

kus 523,00 160,00 83 680,00 101 252,80 17 572,80

položka č. 14 v rozpočtu SoD

14 612125101
Vyplnění spár VPC maltou 

vnitřních stěn z cihel   
m2 110,00 115,00 12 650,00 15 306,50 2 656,50

položka č. 14 v rozpočtu Dodatku č. 1

14 612125101

Vyplnění spár VPC maltou 

vnitřních stěn z cihel - 

standard  

m2 33,00 110,00 3 630,00 4 392,30 762,30

14 612125101

Vyplnění spár VPC maltou 

vnitřních stěn z cihel - 

nestandard

m2 157,00 220,00 34 540,00 41 793,40 7 253,40

položka nezahrnutá do rozpočtu SoD 
Čištění zdiva od 

cementového povlaku
m2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

položka nezahrnutá do rozpočtu SoD v rozpočtu Dodatku č. 1
Čištění zdiva od 

cementového povlaku
m2 65,50 650,00 42 575,00 51 515,75 8 940,75

finanční vyčíslení prací zahrnutých do "VÍCEPRACÍ"

dle rozpočtu SoD 20 490,00 24 792,90 4 302,90

dle rozpočtu Dodatku č. 1 k SoD 164 425,00 198 954,25 34 529,25

čisté vícepráce (bez hodnoty prací již zahrnutých do rozpočtu SoD) 143 935,00 174 161,35 30 226,35



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. NPÚ-020/362/2017 z 22. 5. 2017  (dále jen "SoD")

rozpis položkových a rozpočtových změn (vymezení víceprací a méněprací v položkovém rozpočtu stavby)

MÉNĚPRÁCE

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková

Cena celkem 

bez DPH

Cena celkem 

včetně DPH
DPH

1 2 3 4 5 6 7

položka č. 21 v rozpočtu SoD

21 766660002

Montáž vnitřní okenice OK1 a 

OK2 - 1křídl., s kovov. závěsy 

do pískovce   

kus 7,00 500,00 3 500,00 4 235,00 735,00

položka č. 21 v rozpočtu Dodatku č. 1

21 766660002

Montáž vnitřní okenice OK1 a 

OK2 - 1křídl., s kovov. závěsy 

do pískovce   

kus 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00

položka č. 22 v rozpočtu SoD

22 766 R 1

vnitřní okenice OK1 520x715 

mm, s kovovými závěsy, 

lněný nátěr   

kus 6,00 6 200,00 37 200,00 45 012,00 7 812,00

položka č. 22 v rozpočtu Dodatku č. 1

22 766 R 1

vnitřní okenice OK1 520x715 

mm, s kovovými závěsy, 

lněný nátěr   

kus 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00

položka č. 23 v rozpočtu SoD

23 766 R 2

vnitřní okenice OK2 520x680 

mm, s kovovými závěsy, 

lněný nátěr   

kus 1,00 6 200,00 6 200,00 7 502,00 1 302,00

položka č. 23 v rozpočtu Dodatku č. 1

23 766 R 2

vnitřní okenice OK2 520x680 

mm, s kovovými závěsy, 

lněný nátěr   

kus 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00

položka č. 24 v rozpočtu SoD

24 766660052

Montáž vnitřní okenice OK3 - 

1křidlových, s kovovými 

zavěsy do pískovce   

kus 2,00 800,00 1 600,00 1 936,00 336,00

položka č. 24 v rozpočtu Dodatku č. 1

24 766660052

Montáž vnitřní okenice OK3 - 

1křidlových, s kovovými 

zavěsy do pískovce   

kus 0,00 800,00 0,00 0,00 0,00

položka č. 25 v rozpočtu SoD

25 766 R 3

vnitřní okenice OK3 

1055x1395 mm, s kovovými 

závěsy, lněný nátěr   

kus 2,00 7 350,00 14 700,00 17 787,00 3 087,00

položka č. 25 v rozpočtu Dodatku č. 1



Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. NPÚ-020/362/2017 z 22. 5. 2017  (dále jen "SoD")

rozpis položkových a rozpočtových změn (vymezení víceprací a méněprací v položkovém rozpočtu stavby)

25 766 R 3

vnitřní okenice OK3 

1055x1395 mm, s kovovými 

závěsy, lněný nátěr   

kus 0,00 7 350,00 0,00 0,00 0,00

položka č. 26 v rozpočtu SoD

26 998766101

Přesun hmot tonážní pro 

konstrukce truhlářské v 

objektech v do 6 m   

t 0,20 1 000,00 200,00 242,00 42,00

položka č. 26 v rozpočtu Dodatku č. 1

26 998766101

Přesun hmot tonážní pro 

konstrukce truhlářské v 

objektech v do 6 m   

t 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00

položka č. 27 v rozpočtu SoD

27 767995111

Montáž atypických 

zámečnických konstrukcí - 

mřižka větracího otvoru   

kus 7,00 190,00 1 330,00 1 609,30 279,30

položka č. 27 v rozpočtu Dodatku č. 1

27 767995111

Montáž atypických 

zámečnických konstrukcí - 

mřižka větracího otvoru   

kus 0,00 190,00 0,00 0,00 0,00

položka č. 28 v rozpočtu SoD

28 767 R 1

ocelová mříž 250x370 mm, s 

výplňovým pletivem - pozice 

M1   

kus 7,00 1 050,00 7 350,00 8 893,50 1 543,50

položka č. 28 v rozpočtu Dodatku č. 1

28 767 R 1

ocelová mříž 250x370 mm, s 

výplňovým pletivem - pozice 

M1   

kus 0,00 1 050,00 0,00 0,00 0,00

finanční vyčíslení prací zahrnutých do "MÉNĚPRACÍ"

dle rozpočtu SoD 72 080,00 87 216,80 15 136,80

dle rozpočtu Dodatku č. 1 k SoD 0,00 0,00 0,00

finanční vyčíslení "VÍCEPRACÍ" a "MÉNĚPRACÍ"

VÍCEPRÁCE 143 935,00 174 161,35 30 226,35

MÉNĚPRÁCE 72 080,00 87 216,80 15 136,80

ROZDÍL 71 855,00 86 944,55 15 089,55



Příloha č. 2 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. NPÚ-020/362/2017 z 22. 5. 2017  (dále jen "SoD")

položkový rozpočet ve znění Dodatku č. 1

ROZPOČET  
Stavba:   budova prachárny (muničního skladu) - udržovací práce

Objekt:   JKSO:   

EČO:   

Objednatel:   NPÚ ÚOP Josefov, Okružní 418, 551 01 Jaroměř Zpracoval:   Martin Malota, Jaroměř

Zhotovitel:   dle výběrového řízení Datum:   10.5.2017

P.Č. Kód položky Popis MJ
Množství 

celkem

Cena 

jednotková
Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7

HSV Práce a dodávky HSV   335 240,00

3 Svislé a kompletní konstrukce   103 640,00

1 310237241 Zazdívka otvoru pl do 0,25 m2 - větrací kanálek cihlami šancovkami   kus 7,00 780,00 5 460,00

2 310239211 Dozdívky parapetu štít. oken mix cihla/šancovka na MVC - poz. 007 a 008   m3 1,00 5 500,00 5 500,00

3 349235861 Dozdění ostění štít. oken tl. do 300 mm z cihel šancovek - poz. 007 a 008   m2 6,00 1 500,00 9 000,00

4 310236241 Výměna poškozených cihel zdiva se začištěním a zaspár. okolí - odhad   kus 523,00 160,00 83 680,00 vícepráce

4 Vodorovné konstrukce   8 125,00

5 411238221 Dozdívka klenby nad štítovými okny, šancovkami - pozice 007 a 008   m2 2,50 3 250,00 8 125,00

6 Úpravy povrchu, podlahy a osazování výplní   214 305,00

6 6 R 1 Montáž pískovcového ostění vnitřního P1 1390x1730 mm   kus 2,00 1 800,00 3 600,00

7 6 R 2 pískovcové ostění P1 1390x1730 mm, pemrlováno, šalírováno, hydrofob. kus 2,00 12 000,00 24 000,00

8 6 R 3 Montáž pískovcového ostění vnějšího P2 1390x1730 mm   kus 1,00 1 800,00 1 800,00

9 6 R 4 pískovcové ostění P2 1390x1515 mm, pemrlováno, šalírováno, hydrofob.  kus 1,00 9 000,00 9 000,00

10 6 R 5

Montáž pískovcového ostění vnějšího P3 1390x1515 mm, vč. ošetření a přípravy 

stávajícího zachovaného dílce   kus 1,00 2 000,00 2 000,00

11 6 R 6 pískovcové ostění P3 1390x1515 mm, pemrlováno, šalírováno, hydrofob.   kus 1,00 9 000,00 9 000,00

12 6 R 7 Očištění a ošetření pískovcového bloku a zajišťovacího háku - pozice 009   kus 2,00 680,00 1 360,00

13 6 R 8 Kamenická oprava poškoz. písk. ostění poz. 004, vč. očištění a hydrofob.   kus 1,00 7 200,00 7 200,00

14 612125101 Vyplnění spár VPC maltou vnitřních stěn z cihel   m2 33,00 110,00 3 630,00 vícepráce

14 612125101 Vyplnění spár VPC maltou vnitřních stěn z cihel   m2 157,00 220,00 34 540,00 vícepráce

15 622611132 Nátěr hydrofob. dvojnásobný vnitřních cihelných stěn, provedený ručně   m2 450,00 128,00 57 600,00

16 629995101 Očištění cihelného zdiva vzduchem, párou nebo tlakovou vodou   m2 450,00 40,00 18 000,00

Čištění zdiva od cementového povlaku m2 65,50 650,00 42 575,00 vícepráce

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání   9 170,00

17 949101112 Lešení pomocné pro objekty s podlahou v do 3,5 m zatížení do 150 kg/m2   m2 130,50 40,00 5 220,00

18 964025111 Demontáž kamen. dílce nadpraží P2, ke zpět. osazení, ošetřit, hydrofob.   kus 1,00 1 800,00 1 800,00

99 Presun hmot   2 150,00

19 997013511 Odvoz suti a vybouraných hmot s naložením a se složením - malé množství   t 1,00 800,00 800,00

20 998011001 Přesun hmot pro budovy zděné v do 6 m   t 3,00 450,00 1 350,00

PSV Práce a dodávky PSV   41 000,00

766 Konstrukce truhlářské   0,00

21 766660002 Montáž vnitřní okenice OK1 a OK2 - 1křídl., s kovov. závěsy do pískovce   kus 0,00 500,00 0,00

22 766 R 1 vnitřní okenice OK1 520x715 mm, s kovovými závěsy, lněný nátěr   kus 0,00 6 200,00 0,00

23 766 R 2 vnitřní okenice OK2 520x680 mm, s kovovými závěsy, lněný nátěr   kus 0,00 6 200,00 0,00

24 766660052 Montáž vnitřní okenice OK3 - 1křidlových, s kovovými zavěsy do pískovce   kus 0,00 800,00 0,00

25 766 R 3 vnitřní okenice OK3 1055x1395 mm, s kovovými závěsy, lněný nátěr   kus 0,00 7 350,00 0,00

26 998766101 Přesun hmot tonážní pro konstrukce truhlářské v objektech v do 6 m   t 0,00 1 000,00 0,00

767 Konstrukce zámečnické   41 000,00

27 767995111 Montáž atypických zámečnických konstrukcí - mřižka větracího otvoru   kus 0,00 190,00 0,00

28 767 R 1 ocelová mříž 250x370 mm, s výplňovým pletivem - pozice M1   kus 0,00 1 050,00 0,00

29 767995112 Montáž atypických zámečnických konstrukcí - mříž štítových oken   kus 2,00 300,00 600,00

30 767 R 2 ocelová mříž 960x1300 mm, s výplňovým pletivem - pozice M2   kus 2,00 5 600,00 11 200,00

31 767995114 Montáž atypických zámečnických konstrukcí - kovaná ocelová okenice   kus 2,00 800,00 1 600,00

32 767 R 3 vnějsí okenice OK4 1055x1395 mm, s kovovými závěsy, kovářská černá   kus 2,00 13 000,00 26 000,00

33 767996701 Demontáž mříží 1300x2000 mm, ve štítech řezáním   kus 2,00 300,00 600,00

34 998767101 Přesun hmot tonážní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m   t 1,00 1 000,00 1 000,00 vč. DPH DPH

Celkem   376 240,00 455 250,40 79 010,40

disponibilní zdroje bez DPH vč. DPH DPH

SoD č. 20/2017 (část "udržovací práce objektu muničního skladu) 305 906,93 370 147,39 64 240,46

rozpočtová úprava č. 12 70 248,00 85 000,08 14 752,08

součet SoD a rozpočtové úpravy č. 12 376 154,93 455 147,47 78 992,54

rozdíl mezi rozpočtem ve znění Dodatku č. 1 a součtem SoD s 

rozpočtovou úpravou č. 12
-85,07 -102,93 -17,86

m
é

n
ěp

rá
ce

méněpráce


	03a_udržovací práce na objektu č. p. 418 a na objektu muničního skladu - SoD - dodatek č. 1
	Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. NPÚ-020_362_2017
	Příloha č. 2 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. NPÚ-020_362_2017

		Ing. Jiří Balský  
	2017-10-20T07:24:14+0200
	Národní památkový ústav 
	aprobuji




